

Nr referencyjny: NZ.261.17.2024

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIENÍ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ**  
**Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:**  
**„Sukcesywne dostawy sprzętu jedнокrotnego użytku”**

Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 ust. 2, 3 i 6 oraz odpowiednio art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej ustawy Pzp, niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców pytań wraz z wyjaśnieniami.

**PYTANIE 1:**

Zadanie nr 3.

Pozycja 1 i 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych zestawów osłony na głowicę USG wraz z żelam, w skład którego wchodzi jeden rodzaj dwupunktowych mocowań osłony do głowicy (opaski gumowe 2 szt.) oraz sterylną serwetą (30 x 30 cm).

Pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych zestawów osłony na głowicę USG w rozmiarze 15x122 cm

Pozycja 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych zestawów osłony na głowicę USG w rozmiarze 15x61 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, w związku z czym zmienia treść Załącznika nr 2 do SWZ – część III. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

**PYTANIE 2:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Wykonawca za płaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

1) 10% niezrealizowanej kwoty wymienionej w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

2) 0,5% wartości opóźnionej części dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej części dostawy

3) 250 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 11,

4) 1 500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10,

5) 500 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 3 ust. 9

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 3:**

Uprzejmie proszę Zamawiającego o doprecyzowanie treści w części XIII o jakim rozmiarze ma być igła?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga igły o następującym rozmiarze – 12 cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. W związku z powyższym zmienia ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – część XIII.**

**PYTANIE 4:**

do wzoru umowy

§ 4

Pkt. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie w dostawie dokumentu zawierającego podstawowe dane, czyli nazwę wyrobu, ilość sztuk, numer seryjny, bez kwot netto/brutto, łącznej wartości oraz podpisu osoby upoważnionej do wystawiania dokumentu? System wykonawcy wystawia dokument dostawy, wz, jedynie z podstawowymi danymi dotyczącymi wydania z magazynu, czyli: numerem katalogowym, nazwą wyrobu, jego numerem seryjnym oraz ilością. Dokumentem posiadającym ceny jednostkowe, wartość podatku VAT oraz łączną wartość, jest faktura VAT bez obowiązku złożenia podpisu przez osobą wystawiającą.

§ 6

Pkt. 4 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony do 20 % wynagrodzenia niezrealizowanej części umowy brutto.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 5:**

**Część nr 10 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej strzykawki do przepłukiwania fabrycznie napełnionej izotonicznym roztworem 0,9% NaCl, zarejestrowanej jako wyrób medyczny klasy IIa, pozostałe parametry zgodne z SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, w związku z czym zmienia treść Załącznika nr 2 do SWZ – część X. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

**PYTANIE 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 7:**

(dotyczy: Część 9) Prosimy o odstąpienie od wymogu nazwy producenta naniesionej na każdym ostrzu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 8:**

(dotyczy: Część 9)

Prosimy o odstąpienie od szczegółowych wymogów dotyczących ostrzy i pozostawienie w opisie:

- rodzaju materiału do jakiego mają być używane żyłki
- wymiarów 80x8x0,25mm
- kąta ostrza 35 stopni
- materiału wykonania: w poz.1-3 stal nierdzewna, w poz.4 – stal węglowa
- dozowników na 50/20 ostrzy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej osłony na głowicę USG o wymiarze 15x122 cm? Pozostałe wymagania i parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, w związku z czym zmienia treść Załącznika nr 2 do SWZ – część III. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

**PYTANIE 10:**

dotyczące zapisów umowy paragraf 6 ustęp 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczyła 20 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 11:**

dot. części I pozycja 1

Czy Zamawiający oczekuje aby linia do przepłukiwania była trwale (nierozzerwalnie) połączona z przetwornikiem, co mniejsza ryzyko rozszczelnienia układu?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby linia do przepłukiwania była trwale - nierozzerwalnie połączona z przetwornikiem. W związku z powyższym zmienia ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – część I. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

**PYTANIE 12:**

dotyczy załącznika nr 17 do SWZ – wzór umowy

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 pkt. 1 wzoru umowy tak, aby otrzymał następujące brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

- 1) 20% wartości umowy pozostałej do realizacji, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- 2) 0,5% wartości opóźnionej części dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust.2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy (...)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 13:**

część IX poz.1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych o parametrach jak niżej:

- Noże mikrotomowe do skrawania rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym, w szczególności tkanek miękkich
- Wymiary : długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- Kąt natarcia ostrza – 35o
- 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów)
- Odległość 40mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
- Wszystkie 4 narożniki żyłki sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
- Opakowanie handlowe – 50 sztuk
- Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej
- Noże wykonane ze stali nierdzewnej
- Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 14:**

część IX poz.2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych o parametrach jak niżej:

- Noże mikrotomowe do skrawania rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym, w szczególności tkanek miękkich
- Wymiary : długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- Kąt natarcia ostrza – 35o
- 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów)
- Odległość 40mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
- Wszystkie 4 narożniki żyłki sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
- Opakowanie handlowe – 50 sztuk
- Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej
- Noże wykonane ze stali nierdzewnej
- Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 15:**

część IX poz.3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych o parametrach jak niżej:

- Noże mikrotomowe do skrawania rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym, w szczególności tkanek twardych
- Wymiary : długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- Kąt natarcia ostrza – 35o
- 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów)
- Odległość 40mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
- Wszystkie 4 narożniki żyłki sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
- Opakowanie handlowe – 50 sztuk
- Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej
- Noże wykonane ze stali nierdzewnej
- Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 16:**

część IX poz.4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych do cięcia tkanek zamrożonych - długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°; materiał wykonania – stal nierdzewna konfekcjonowanych po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 6 op. po 50 szt. każde

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 17:**

Pytanie - dotyczy załącznik nr 3- Wzór umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto”

W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 18:**

dotyczy załącznik nr 3 - Wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 wzoru umowy – zał. 3 do SWZ w następujący sposób:

- 1) 15% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- 2) 0,8 % wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy,
- 3) 400 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 11,

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 19:**

Zadanie nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści dren o długości min. 90 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 20:**

Zadanie nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści równoważny produkt: łyżka do laryngoskopu, światłowodowa, jednorazowa, typ Macintosh rozmiary 00 (68mm), 0 (76mm), 1 (95mm), 2 (105mm), 3 (135mm), 3,5 (145mm), 4 (155mm), 5 (175mm) oraz Miller rozmiary 00 (65mm), 0 (78mm), 1 (102mm), 2 (154mm), 3 (195mm), 4 (205mm) - wszystkie łyżki pochodzą od jednego producenta. Nieodkształcająca się łyżka wykonana z lekkiego stopu metalu, kompatybilna rękojeściami w standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Profil łyżek identyczny z profilem łyżek wielorazowego użytku. Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym koloru zielonego (cała podstawa plastikowa), ułatwiający identyfikację ze standardem ISO 7376. Wytrzymały zatrzask kulkowy zapewniający trwałe mocowanie w rękojeści. Światłowód wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego, dający mocne, skupione światło, doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Wyraźnie oznakowany rodzaj, rozmiar kodowany cyfrowo, znak CE oraz symbol „nie do powtórnego użycia” (przekreślona cyfra 2) nad stopką od strony wyprowadzenia światłowodu, pakowanie folia-folia. Na opakowaniu informacja od producenta o dacie ważności z min. 3 letnim okresem przydatności, numer seryjny?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 21:**

Zadanie nr 4 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści światłowód nieosłonięty?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 22:**

Zadanie nr 4 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści rękojeść plastikowo-metalową, gdzie część chwytana jest wykonana z plastiku w kolorze zielonym i posiada podłużne lub poprzeczne frezy zapewniające pewny chwyt?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 23:**

Zadanie nr 4 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści rękojeść z zielonym ringiem znajdującym się pod mocowaniem uchwytu z łyżką (zamiast czopu)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 24:**

Zadanie nr 4 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści rękojeść z wbudowanymi bateriami zasilającymi?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 25:**

Zadanie nr 4 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści rękojeść o wadze ok. 70g, obwodzie ok. 11 cm, średnicy ok. 2,9 cm oraz długości ok. 15 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 26:**

Pakiet 2. Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach a`10 z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SWZ, dopuszcza się składania ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę. Jednocześnie Zamawiający dookreśla, że wymaga aby ww. wyroby należy dostarczyć w opakowaniach indywidualnych, tj. każdy worek pakowany pojedynczo. W związku z powyższym zmienia ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – część**

**PONADTO, Zamawiający zmienia treść SWZ - Załącznika nr 2 – części XII, poprzez wykreślenie wyrobów z poz. 1 ww. załącznika. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

**Zgodnie z ww. zmianami treści SWZ w miejsce dotychczasowych załączników, wprowadza się nowe, tj.:**

1. BYŁ: Załącznik nr 2\_Część XIII - igły\_Veresa  
JEST: Załącznik nr 2\_Część XIII - PO ZMIANACH
2. BYŁ: Załącznik nr 2 do SWZ Część XII - filtry bakteryjno-wirusowe (...)  
JEST: Załącznik nr 2 do SWZ - Część XII - PO ZMIANACH
3. BYŁ: Załącznik nr 2 do SWZ Część X - strzykawki\_do\_przeplukiwania\_napelnione\_izotonicznym (...)  
JEST: Załącznik nr 2 do SWZ - Część X - PO ZMIANACH 13.05.2024
4. BYŁ: Załącznik nr 2\_Część III - sterylne\_zestawy\_oslon\_na\_glowice\_USG\_z(...)  
JEST: Załącznik nr 2 do SWZ – Część III - PO ZMIANACH
5. BYŁ: Załącznik nr 2\_Część I - zestawy\_do\_monitorowania\_cisnienia\_z\_przetwornikiem(...)  
JEST: Załącznik nr 2 do SWZ – Część I - PO ZMIANACH

**Ponadto:**

1) Zamawiający, w rozdziale IX. Termin związania ofertą, zmienia treść SWZ w następującym zakresie, pkt. 1: Było: „1.Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 10.08.2024 r.”

**Jest: „1.Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 17.08.2024 r.”**

2) Zamawiający, w rozdziale XII. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert zmienia treść SWZ, pkt. 2 w następującym zakresie:

Było: „2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 13.05.2024 r. do godziny 10:00.”



**Jest:** „2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **20.05.2024 r. do godziny 10:00.**”

3) Zamawiający, w rozdziale XII. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert zmienia treść SWZ, pkt. 10 w następującym zakresie:

Było: „10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.05.2024 r. o godzinie 10:15 w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

**Jest:** „10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.05.2024 r. o godzinie 10:15** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie

W związku z dokonanymi zmianami treści SWZ, które prowadziły do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający w dniu 10.05.2024 roku przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej adekwatne sprostowanie.

**Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.**

**PREZES ZARZĄDU**  
**dr Marek Działoszyński**  
**(podpis na oryginale)**